
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области основная общеобразовательная школа № 15 

имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева города Новокуйбышевска 
городского округа Новокуйбышевск Самарской области 

(ГБОУ ООШ№ 15 г. Новокуйбышевска)

«О создании в ГБОУ ООШ № 15 юнармейского отряда российского детско-юношеского
движения «Юнармия»»

На основании Положения "О юнармейском отряде" № 4 от 26 января 2017 г. утвержденное 
протоколом главного штаба ВВПОД "ЮНАРМИЯ", в целях всестороннего развития и 
совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной 
службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодёжи 
готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных 
обязанностей по защите Отечества.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска школьный военно-патриотический 
отряд «Юнармия» из 20 обучающихся 2 «А» класса (список прилагается).

2. Назначить ответственного (далее командиром юнармейского отряда) за организацию 
работы по созданию юнармейского отряда учителя начальных классов Илькину Е.А.

3. Командиру Юнармейского отряда:
3.1. Организовать формирование Юнармейского отряда на основании письменных 

заявлений от родителей (законных представителей);
3.2. В процессе формирования юнармейского отряда и его дальнейшей работы вести 

статистку зарегистрированных детей на официальном сайте «Юнармия»;
3.3. Разработать план работы юнармейского отряда в соответствии с Уставом РО 

ВВПОД «ЮАРМИЯ» Самарской области и годовым планом мероприятий и обеспечить участие 
юнармейского отряда ГБОУ ООШ № 15 в данных мероприятиях;

3.4 Совместно с участниками, юнармейского отряда определить название отряда, 
разработать эскиз Знамени юнармейского отряда и подготовить к торжественной присяге.

4. Ответственному за работу сайта ГБОУ ООШ № 15 г. Новокуйбышевска Козменкову 
И.Н. в срок до 28.02.2019 г. создать страничку «Юнармия» на официальном сайте 
школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. заместителя директора по 
ВР Снадину С.Н.

ПРИКАЗ


